MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 13, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026

​ O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 1.371/2024, de 31 de agosto de 2024,
publicada no Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2024, e tendo em vista o art. 1º,
inciso VI, da Portaria Ufersa/Gab nº 658, de 4 de novembro de 2020, retificada pela Portaria
Ufersa/Gab nº 144, de 12 de março de 2021; o Ofício nº 3/2026 - DAA, de 4 de fevereiro de 2026;
resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo especificados para comporem a comissão
multiprofissional de avaliação dos candidatos da Ação Afirmativa PCD (SiSU 2026), no âmbito da
Ufersa:

I - Data: 04/02/2026 (quarta-feira):
a) Ana Flávia Sobral de Medeiros;
b) Gilberliane Mayara Andrade Melo;
c) Leidilane de Oliveira Honorato Alencar;
d) Mônica Rafaela de Almeida;
e) Francisco Varder Braga Junior;
II - Data: 05/02/2026 (quinta-feira) - manhã:
a) Patricia Antonieta Camacho Aramayo;
b) Gilberliane Mayara Andrade Melo;
c) Fernanda Kallyne Rêgo de Oliveira;
d) Francisco Wilson Nogueira Holanda Junior;
e) Francisco Varder Braga Junior;
III - Data: 05/02/2026 (quinta-feira) - tarde:
a) José Rodrigues Paiva Neto;
b) Gilberliane Mayara Andrade Melo;
c) Leidilane de Oliveira Honorato Alencar;
d) Mônica Rafaela de Almeida; e
e) Francisco Varder Braga Junior.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

FRANCISCO EDCARLOS ALVES LEITE

________________________________________________________________________________
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN| CEP: 59.625 - 900

Fones: (84) 3317-8234 e 3317-8331 - E-mail: prograd@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br

		2026-02-05T11:13:25-0300